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DETERMOKET 
LOW FOAM CARPET DETERGENT  
(INJECTION‐EXTRACTION) 
 

GENERAL DESCRIPTION 
 

 

 

DETERMOKET  is  a  foamless  carpet  detergent  for  the  injection  ‐  extraction  method  particularly  formulated  for  synthetic 

fibres. DETERMOKET can be used also as a stain remover and with the bonnet method.

DIRECTION FOR USE 
 

 

Use DETERMOKET diluted at 10% with the injection extraction machine and warm water. 

It is possible also to spray the product diluted at 10‐15% directly on the carpet, in particular on the stains and to wash with 

the machine containing only warm water or a solution of DETERMOKET diluted at 1‐2%. 

Localized stains can be pre‐spotted with the undiluted product, then soaked with warm water and removed by suction. For 

the  bonnet  system,  use DETERMOKET  at  20%,  spray  it  onto  the  carpet  and  onto  the  bonnet  fringes.  Use  a  low  speed 

machine or better a 200 ‐ 300 machine. 

DIRECTIONS FOR USE 
 

 

 

 

Chemical composition – Reg. (EC) 648/2004 
‐ Anionic surfactants  conc. < 5% 

‐ Non ionic surfactants  conc. 5‐15% 

‐ EDTA and salts thereof  conc. < 5% 

‐ Soap  conc. < 5% 

The product contains surfactants with primary biodegradability at least 90% and ultimate aerobic biodegradation complying 

with Reg. (EC) No. 648/2004. 

Appearance  transparent yellow liquid 

pH   11.3 ± 0.2 

Density  1.052 g/ml 

Active contents  25% 

WARNINGS 
 
Some types of woollen or jute‐based carpets may be damaged on contact with water. 

It can be useful to test the product in a corner to check the felting or the fading of the carpet. In case of jute‐based carpet, 

avoid using extraction method because it makes the carpet too wet. 
 

Labelling  Warning  
Causes serious eye irritation. 
Contains: Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. May produce an allergic reaction. 
Read carefully the safety data sheet before use. 

 

 


